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رویداد

 این یعنی فوتبال
 این یعنی زندگی‏

فاطمه رجبی
روزنامه‌نگار

بعضی‌ها به طعنه یا شوخی از کیفیت فوتبال 
پنجشنبه حرف می‌زنند، از این‌که آن‌چه ما شاهدش 
بودیم فوتبال نبود. آنها می‌گویند گل ‏کوچک یکی 
از محله‌های جنوبی تهران صحنه‌های فوتبالی 
بیشتری دارد و چالش و هیجانی که می‌آفریند بیشتر 
است. اما من توی ‏دلم می‌گویم چه بهتر. دیروز روز 
متن فوتبال نبود، روز حاشیه بود، آن‌چه کمتر از بقیه 
اهمیت داشت دقیقا بازی بود که در وقت ‏قانونی در 
چارچوب سبز چمن اتفاق می‌افتاد. ستاره‌های دیروز 
در حاشیه بازی می‌درخشیدند و از قضا همین یعنی 
فوتبال. برای ‏من که روز پنجشنبه دیدم دخترها 
موقع رد شدن از تونل سیمانی و رسیدن به تصویر 
درخشان زمین سبز چطور اشک می‌ریختند، چطور 
‏به محض رسیدن به میله‌ها، زل می‌زدند به زمین و 
عشق‌شان کاری می‌کرد که مامور زن همیشه معذور 
لبخند به لب به جای ‏هدایت‌شان به سمت جایگاه، 
نگاه‌شان کند و آرام با دست به پشت‌شان بزند که 
بروید تا بقیه بتوانند به همین آستان تکیه دهند و 
نوبت ‏به همه برسد، برای من که مادر نوزاد به بغل 
و ساک بر دوش را دیدم وقتی آرام بچه‌اش را تکان 
می‌داد و به زمین نگاه می‌کرد، ‏فوتبال چیزی جدا از 
زندگی نیست و زندگی مرد و زن و بچه نمی‌شناسد. 
زندگی با تو کاری می‌کند که برای گل چهاردهم هم 
‏شادی کنی، برای لرزیدن هرباره تور در تماس با توپ 
دلت بریزد و پرچم را طوری تکان بدهی که شب با 
مسکن خوابت ببرد. نه ‏فوتبال به تنهایی نمی‌تواند 
این‌همه زیبا باشد، فوتبال وقتی در تماس با زندگی 
باشد کاری می‌کند که به تنهایی 90 دقیقه تیمت 
را ‏تشویق کنی و تبدیل به دومین حاشیه بازی 
بشوی که قرار است از متن سبقت بگیرد. زندگی 
مگر چیزی غیراز وفاداری، مبارزه، ‏لذت، حسرت و 
لحظه‌های ناب گشایش است؟ نه نیست و ما دیروز 
شاهد تجلی تمام این مفاهیم بودیم و البته صدها 
مفهوم دیگر که ‏نوشتن از آنها آن‌قدر سخت است که 
فقط می‌شود دیگران را به تجربه کردن‌شان تشویق 
کرد و حسرت خورد از این‌که همه کسانی که ‏به 
دنبال دیدن خلاصه‌ای از زندگی در 90 دقیقه بودند، 
نتوانستند پنجشنبه آن را تجربه کنند. زندگی 
مگر همین نیست که زمین ‏بخوری و بلند شوی تا 
بالاخره از مرزی که می‌گفتند نمی‌توانی، بگذری؟ 
برای خیلی از ما که پنجشنبه از این مرز گذشتیم 
پنجشنبه ‏خود زندگی بود و همین برای جاودانه 
کردنش کافی است. برای این‌که وقتی پیر شدیم 
چیزی داشته باشیم بگذاریم کف دست نوه‏‌هایمان و 

بگوییم آن روز من آن‌جا بودم کافی است.
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طوماری برای تعطیلی 
دزدی‌های ارزش افزوده

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات، 
از مدتی قبل مبارزه با کلاهبرداری با استفاده 
از خدمات ارزش افزوده را با هشتگ »پایان 
وس« آغاز کرده است. پس از اعلام این خبر، 
اظهارنظرهای گوناگونی شکل گرفت که 
اغلب در راستای حمایت از کوتاه‌شدن دستان 
پشت پرده‌ای بود که خسارت‌های مالی زیادی 
را متوجه مردم کرده‌ است. پس از این‌که 
هفته گذشته برخی از نمایندگان مجلس از 
این تعطیلی‌ها حمایت کردند، امروز بیش از 
سه‌هزار نفر از نمازگزاران اصفهانی پای طومار 
حمایت از اقدام وزیر ارتباطات را در راستای 
تعطیلی سوءاستفاده‌های خدمات ارزش افزوده 

امضا کردند.

پاسخ کشورهای منطقه به ماجراجویی خطرناک در حمله به نفتکش ایرانی یک راه حل دارد؛

سازپیوستن به ابتکار صلح هرمز
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سرهنگ بهرامی، جانشین رییس پلیس امنیت اقتصادی ناجا، درباره تامین امنیت ارز مود نیاز زائران 
اربعین گفت: »از زائران می‌خواهیم که اگر در سفر اربعین نیاز به پول خارجی و تبدیل پول خود دارند، 
حتما آن را از شهر خود تهیه کنند. زائران نباید ارز و دیگر ملزومات  خود را از نقاط صفر مرزی تهیه کنند، 
چرا که ازدحام جمعیت در پایانه های مرزی بسیار زیاد است. زائران اربعین باید از محل های مجاز مانند 
بانک و صرافی‌های مجاز   به تهیه ارز مورد نیاز خود اقدام کنند و به هیچ وجه نباید  از دلالان کنار خیابان 

ارز تهیه    چرا که  ممکن است این ارزها جعلی و تقلبی باشد و آن طرف مرز با مشکلاتی مواجه شوند.«

سرهنگ سهراب بهرامی:

زائران به هیچ وجه 
از دلالان ارز تهیه 
نکنند
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اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه‌ای‌، چینی 
و سایر اشیای شکستنی و ظروف 

حاوی مواد خوراکی و شیمیایی‌ 
را در قفسه‌های پایین کابینت و 

کمد قرار دهید.

محدودیت‌ها آسیبی به ساختارهای 
هسته‌ای وارد نکرده  است

 بهروز کمالوندی، 
سخنگوی سازمان انرژی 
گفت:    اتمی، 
ی  یت‌ها د و محد «
هسته‌ای فقط برای رفع 
سوءظن طرف‌های مقابل در مذاکرات 
هسته‌ای اعمال شد و هیچ‌کدام از این 
محدودیت‌ها به ساختارهای هسته‌ای کشور 
آسیب وارد نکرده است. اگر تعهدات ایران را در 
برجام روی میز قرار دهیم، فقط دو کار دیگر 
باقی مانده است تا تمام تعهدات ایران برداشته 
شود و مجددا به شرایط قبل از برجام بازگردیم. 
اقدام نخست فعال‌کردن فردو است تا انجام 
غنی‌سازی در این سایت ادامه یابد و اقدام دوم 
نیز افزایش ماشین‌ها است. وقتی این دو گام 
دیگر هم برداشته شود، عملا فقط ابعاد 
نظارتی باقی می‌ماند و در حوزه عملیاتی ایران 

هیچ تعهد دیگری نخواهد داشت.«

 مردم در تماس با 110 پلیس را 
امین خود می‌دانند

 سردار پرویز یعقوبی، 
معاون عملیات فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ، 
گفت: »روزانه ‌۳۳هزار 
تماس با مرکز فوریت‌های 
پلیس ۱۱۰ گرفته می‌شود؛ بیشترین 
تماس‌های عملیاتی مربوط به پلیس راهور و 
نزاع و درگیری فردی و خیابانی است. ۳۰درصد 
از تماس‌هایی که روزانه با مرکز فوریت‌های 
پلیس ۱۱۰ گرفته می‌شود، در خصوص مشاوره 
و راهنمایی است و مردم از آن‌جا که پلیس را 
امین و اطلس اطلاعات می‌دانند، درباره 
موضوعات مختلف با مرکز فوریت‌های 
پلیسی۱۱۰ تماس گرفته و از آنها راهنمایی 
می‌گیرند. حدود ‌۵درصد از تماس‌هایی که با 
مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ گرفته می‌شود نیز 
مزاحمت‎هایی است که از سوی برخی افراد 
ایجاد می‌شود که البته با این نوع تلفن‌ها نیز 

برخورد قانونی وحقوقی صورت می‌گیرد.«

استان‌هایی با بیشترین اهدای خون

 بشیر حاجی‌بیگی، 
سخنگوی سازمان انتقال 
خون ایران، با بیان این‌که 
در حال حاضر استان‌های 
سمنان، خراسان جنوبی 
و بوشهر بیشترین میزان اهداکنندگان مستمر 
خون را دارند، گفت: »در 6 ماهه اول امسال 
بیشترین میزان اهداکنندگان خون در کشور 
مربوط به گروه خونی O مثبت است که 
‌34درصد از اهداکنندگان خون در کشور است. 
شاخص اهدای خون بانوان در 6 ماهه اول‌ سال 
جاری در کشور 4.2 بوده و استان‌های لرستان، 
مرکزی، کردستان و سیستان‌وبلوچستان 
بالاترین میزان شاخص اهدای خون بانوان را در 

کشور داشته‌اند.«

 دقایق اول صبح دیروز خبر وقوع انفجار در نفتکش 
ایرانی در دریای سرخ توسط رسانه‌های کشور منتشر 
شد. این خبر پس ‏از آن در رسانه‌های بین‌المللی 
بازتاب یافت. صبح دیروز، ۱۹مهرماه یک نفتکش 
ایرانی در دریای سرخ در دو نقطه منفجر و دو مخزن 

نفتکش آن آسیب دید.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت 
 ‎ SABITIملی نفتکش ایران، نفتکش ایرانی
‎متعلق به شرکت ملی نفتکش صبح ‏امروز در دو 
انفجار جداگانه احتمالا بر اثر اصابت موشک در 
ساعت‌های ۵ و ۵:۲۰ صبح در ۶۰ مایلی بندر جده 
عربستان ‏سعودی دچار انفجار در بخش بدنه شده 
است‎. دو مخزن اصلی نفتکش در کشتی فوق آسیب 
دیده و نفت موجود در آن درحال خروج به ‏دریای 
سرخ است‎. ‎خوشبختانه همه کارکنان کشتی در 
وضع سالم و ایمن بوده و کشتی نیز اکنون در وضع 
با ثباتی قرار دارد و ‏تنها بدنه کشتی اندکی آسیب 
 .‎دیده که کارکنان کشتی درصدد کنترل آن هستند
کارشناسان فنی کشتی و کارشناسان مستقر در 
‏اتاق اضطرار شرکت درحال بررسی وضع و علل این 

حادثه هستند.
آخرین گزارش‌های دریافت شده از نفتکش ایرانی 
که صبح دیروز در دریای سرخ به دلیل احتمال 
حمله ‏تروریستی دچار آسیب شده، حاکی از آن 
است که شرایط و وضع شناور کاملا تحت کنترل 
بوده و خدمه درحال حفظ شرایط پایدار درنفتکش 
‏هستند‎. بر اساس این گزارش، هیچ‌یک از خدمه 
کشتی آسیب ندیده‌اند و مجموعه کارکنان نفتکش 
در ‏سامتی کامل هستند. روابط عمومی و امور 
بین‌الملل شرکت ملی نفتکش اعلام کرد: »براساس 
 ‎تازه‌ترین گزارش‌های دریافتی از ‏کشتی سانحه‌دیده
SABITI ‎نشت نفت از کشتی به حداقل رسیده 
است. بار دیگر تأکید بر این نکته ضروری است که 
هیچ‌گونه حریقی ‏در کشتی رخ نداده و همه کارکنان 
در وضع کاملا ایمن و سالم قرار دارند و شرایط کلی 

».‎کشتی نیز درحال کنترل است
ضرورت پیگیری طرح ابتکار صلح هرمز

انفجار نفتکش ایرانی می‌تواند بار دیگر موضوع 
تأمین امنیت کشتیرانی را در آب‌های منطقه زنده 
کند. حمله به نفتکش‌ها ‏در نزدیکی بندر فجیره 
باعث شد که موضوع تأمین امنیت تردد کشتی‌های 
 .‎‏بازرگانی در تنگه هرمز و باب‌المندب مطرح شود
آمریکا با سوءاستفاده از همین موضوع، اقدام 
مذبوحانه‌ای  به راه‌اندازی یک ‏ناوگان دریایی در 
آب‌های منطقه کرد که فقط چند کشور از جمله، 
بریتانیا، استرالیا و بحرین برای همکاری با ناوگان 
دریایی ‏آمریکا اعلام آمادگی کردند. از سوی دیگر 
طرح همه جانبه‌ای ازسوی ریاست‌جمهوری ایران 
برای امنیت منطقه در سازمان ملل ارایه ‏شد. در 
طرح رئیس‌جمهوری کشورمان به نام ابتکار صلح 
هرمز، همه کشورهای ساحلی خلیج‌فارس و منطقه 
هرمز و سازمان ملل ‏برای حضور در این طرح 
دعوت و برای تأمین و تضمین امنیت منطقه فعال 

می‌شوند. ‏
واکنش وزارت خارجه کشور

سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران در واکنش به هدف قرار 
گرفتن نفتکش ایرانی ‏‏»‎SABITI« در دریای سرخ 
اعلام کرد: »بررسی‌های انجام شده توسط شرکت 
ملی نفتکش ایران نشان می‌دهد که کشتی ایرانی از 
‏مکانی نزدیک به کریدور عبوری این نفتکش از شرق 
دریای سرخ، دو بار و به فاصله حدود نیم ساعت مورد 

».‎هدف قرار گرفته و ‏آسیب دیده است
موسوی با اشاره به تحت کنترل بودن شرایط 
نفتکش اظهار داشت:  »خوشبختانه خدمه نفتکش 
هیچ آسیبی ندیده‌اند و شناور در ‏حالت پایدار قرار 
دارد.« سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان 
کرد: »در چند ماه گذشته برخی اقدامات تخریبی 
دیگر نیز علیه ‏نفتکش‌های ایران در دریای سرخ 
صورت گرفته بود که در حال بررسی درخصوص 

».‎عوامل دخیل در این اقدامات هستیم
وی با ابراز نگرانی درخصوص آلودگی ایجاد شده 
در منطقه به دلیل نشت شدید نفت از مخازن آسیب 
دیده کشتی، اعلام کرد:   »کلیه ‏مسئولیت‌های ناشی 
از این اقدام ازجمله آلودگی شدید زیست‌محیطی 

ایجاد شده در منطقه برعهده عوامل این ماجراجویی 
‏خطرناک است‎.« سخنگوی دستگاه دیپلماسی در 
پایان تأکید کرد: »بررسی جزییات و عوامل این اقدام 
خطرناک ادامه داشته و پس از ‏حصول نتیجه اعلام 

».‎خواهد شد
آمریکا می‌گوید از حادثه مطلع‌ایم

‎ «‎پت پاگانو« سخنگوی ناوگان پنجم نیروی 
دریایی آمریکا در بحرین اعلام کرد: »این ناوگان 
از گزارش‌های رسانه‌ای درباره بروز ‏حادثه برای 
نفتکش ایرانی در دریای سرخ مطلع است، اما 

اطلاعات بیشتر و دقیقی ندارد.«
مسکو:   هنوز برای تعیین مقصر زود است

وزارت خارجه روسیه با صدور بیانیه‌ای به حادثه 

پیش‌آمده برای نفتکش ایرانی و گزارش‌هایی از 
انفجار در بدنه آن در آب‌های ‏نزدیک عربستان 
سعودی، واکنش نشان داد. به نوشته خبرگزاری 
»رویترز«، وزارت خارجه روسیه در این بیانیه گفت: 
»هنوز برای ‏تعیین یک مقصر در حادثه نفتکش 
ایرانی بسیار زود است و باید منتظر نتایج تحقیقات 

».‎بیشتر بود
شرکت ملی نفتکش: اصابت موشک از خاک 

عربستان کذب است
شرکت ملی نفتکش ایران اعلام کرد: خبر منتشر 
شده درخصوص اصابت موشک از خاک عربستان 
به نفتکش ایرانی که به نقل ‏از شرکت ملی نفتکش 

‎.‎منتشر شده است، تکذیب می‌شود
رحیمی، عضو کمیسیون امنیت ملی:  

شواهدی از خرابکاری وجود دارد
علیرضا رحیمی، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس، در حساب توییتری خود 
نوشت: »‌خرابکاری درنفتکش‌های ‏حامل‎ ‎نفت ایران 
در ماه‌های گذشته در محدوده بنادر عربستان 

مسبوق به سابقه بوده است.«
شواهدی از ایجاد اختال سازمان یافته در 
کشتی‌های حامل محموله‌های متعلق به‎ ‎ایران وجود 
داشت، اما انفجار در نفتکش‎ ‎SABITI ‎دلایل 

اختلال سازمان یافته را تقویت کرده است.

 ادعای تانکر ترَِکِر:  هیچ دود، آتش، نشت 
یا یدک‌کشی مشاهده نکردیم

در حالی که بیشتر رسانه‌های غربی از نشت نفت 
از نفتکش ایرانی‎ «SABITI» ‎درپی حادثه‌ای در 
دریای سرخ خبر می‌دهند، اما ‏موسسه مکان‌یابی 
شناورها موسوم به »تانکر ترَِکِر« ادعای دیگری 
دارد‎. تانکر ترکر در صفحه رسمی توییتر خود 
مدعی شد: »بر ‏اساس تمام اطلاعاتی که تاکنون 
جمع‌آوری کرده‌ایم، ازجمله تصویر ماهواره‌ای ناسا از 
منطقه و داده‌های موسسه مارین ترافیک، ‏هیچ دود، 
آتش، نشت یا یدک‌کشی ]در محل نفتکش ایرانی[ 
مشاهده نکردیم‎.» ‎این موسسه در ادامه ادعای خود 
افزود: »در عوض، ‏ما یک تانکر را می‌بینیم که با 

سرعت مناسب به سمت خانه می‌رود.«
SABITI ‎در حال حرکت به سمت خلیج 

فارس است
شرکت ملی نفتکش ایران اعلام کرد کشتی سانحه 
دیده‎ SABITI ‎بعد از پایداری وضع کلی درحال 
حرکت به سمت آب‌های خلیج‌فارس است. بر این 
اساس، این کشتی طبق آخرین اخبار با سرعتی 
کم درحال ترک منطقه و حرکت به سمت آب‌های 

.‎خلیج‌فارس است
بازتاب رسانه‌های بین‌المللی

خبرگزاری‌ها و رسانه‌های بین‌الملل نیز به نقل 
از اخبار منتشر شده از سوی خبرگزاری‌های ایران، 
خبر وقوع انفجار در این نفتکش ‏را به‌طور وسیع 
بازتاب داد‌ه‌اند‎. ‎روزنامه‌ »دی ولت« و سایت خبری 
»تاگس‌اشپیگل« وابسته به شبکه یک تلویزیون 
آلمان، ادعای ‏شرکت ملی نفتکش ایران و رسانه‌های 
این کشور را در مورد احتمال حمله موشکی به این 

.‎نفتکش‌ بازتاب داده‌اند
»سی‌بی‌اس« آمریکا به نقل از دریادار پیت پاگانو، 
سخنگوی ناوگان پنجم دریایی آمریکا در خاورمیانه 
گفته است که ‏مسئولان از گزارش‌‌‌ها و اخبار مربوط 
به وقوع این انفجار مطلع هستند، اما از اظهارنظر 

 .‎درباره آن خودداری کرده‌اند
خبرگزاری فرانسه نیز با انتشار گزارشی درباره 
انفجار در نفتکش ایرانی، از افزایش بهای نفت خام 
در بازارهای جهانی خبر داده ‏است‎. بنابر گزارش 
این خبرگزاری، بهای هر بشکه نفت پس از اعلام 
خبر وقوع این انفجار بیش از ‌2درصد افزایش یافته 
است. ‏بهای هر بشکه نفت برنت در ارتباط با این خبر 
بیش از ‌۲.۳درصد افزایش یافت و به ۶۰ دلار و ۴۶ 
سنت رسید‎. ‎بهای نفت ‏وست‌تگزاس اینترمدیت نیز 
با افزایشی بیش از ‌۲درصد به ۵۴ دلار و ۶۹ سنت 

رسیده است.‏

انفجار نفتکش ایرانی 
می‌تواند بار دیگر موضوع 

تأمین امنیت کشتیرانی را در 
آب‌های منطقه زنده کند


